Eb!h'in Basra'da davalara
cuma dışındaki günlerde baktığı dikkate
alınırsa (Cehşiyar!, s. 25) bundan ilk defa
cumanın yalnızca mahkemeler için res
mY tatil olduğu sonucuna varılabilir. Ab
basller'de ise ilk devirlerden itibaren res
ml daireterin (divan) cuma günleri tatil
edildiği bilinmektedir. EbO Hanife (ö.

150/767) zamanında mahkemeler ve
okullar cumartesi günleri tatildi (M. M.
Ahsan . s. 284). Halife Mehdi (775-785),
resmi daireterin cumadan başka per
şembe günleri de tatil edilmesini istedi.
Bu durum Mu'tasım-Billah (833-842) za
manına kadar devam etti. Mu'tasım,

Fazi b.